i -
f.,- Jr

i :  - (A J

XXVL -

Adephonsus V L-testamenta confirmât ̂  quæ a præ-, 
decessotibus suis Ecclesiæ Ovetensl concessa ■■ 

 ̂ ■ fuereS Ì î:

i^ ub nomine, &  imperio stimmi , &  omnípotentis Dei 
Patris, &  Filli  ̂ &  Spirîtus Sancti. Ego Adephonsus Rex 
filius Fredinandî Regis , &  Sanctiæ Reginæ fació lioc tes
tamentum Ecclesiæ: Sancti SalvatorisvSedis Ovetensis pro 
remedio animæ,meæ parentum meorurn, în quo qui
dem primo concedo, ^  confirmo quîdquid in testamentis 
regalibus concessere parentes m e î s e u  antecessores mei 
pjefatæ Sediiî deinde ex hîs , q u æ , exî. patrimonio.-, si ve. ex 
regno meo regalîter po,ssîdeo3 iMônaisterîa Ecçlesîas^' yf- 
l la s , hæreditates 4 familias , 4 psÍTSédi dono atque conce
do (i ) in urbe Legionehsî Moíiasterium Sancti Be>nedictî 
secus çallem , qui discurrit de porta Comitis ad •'Sedem 
Sanctæ Mariæ per suos términos, ab Integro  ̂ ex una par
te existente MonasteriQ.Sàncti''TiîQmæ ,,Æx alia |)arte Mo
nasterio Sancti Adriani ̂  ôc ex alia parte Mon asterio Sanc^ 
tæ Mariæ.:—  lïem  ̂ in Asturîis dono atque concedo (2) se  ̂
cus flunien Nilonen ex utraque parte ejusdem fluminis va- 
llem cotatam , ^uæ dicitur Lagneio ,  mandationem scili- 
: V, •. i Tt 3 .‘j  ' i  ̂ • cet

? ( i )  i i k a  t u o . ^ E r a  1113 .  ̂ :i;sr>;*í r
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cet quse fuit A taiú  mei Comitis Domini Sancii, &  mei 
A vi Domini Adefonsi R egis, sicut illi habuerunt, &  te
nuerunt om nia, &  in omnibus, &  per omnia, &  per suos 
notatos terminos, sicut ego teneo. In primis per crucem 
de penna Cervera , per Bebióla , per Arrio , &  per 
cotum de espinas , &üper Otones, &  veñit ad Sancto Tir
so , &  per pando Justi ,  &  per rivulo C a b o , &  sic per- 
transitad penna O v a , &, pervenit in directa linea ad Bo- 
bia , &  per illa forca de virga aurea, &  per cesuras , &  
per edratos , &  per ilio azebo , &  sic pervenit ad penna- 
cervera , unde prlus diximus ,, quantum infra hos térmi
nos includitur , quod ego habeo , vel habere debeo pro 
qualicumque voce , sicut tenuerunt parentes mei cum ip- 
sis eisdem usibus tam villas , &  ha?reditates, quam homi
nes , mulieres à maximo usque ad minimum presentes, 
&  futuros ab omni integritate ,. sic dono Domino D eo, &  
Salvatori nostro, ut omnes uni domino , id est Episcopo 
Sancti Salvatoris Ovetensis Eccìesiae serviant perpetim^ 
nunc &  in evum, vél illis cui ipse Episcopus commisserit 
sub tali pacto , &  nullus sajo , nec Majorinus , nec aliquis 
homo propter pignora , nec prò homicidio , nec pro rau
so , nec pro fosateria, nec pro ulla calugnia violenter in
troeat infra supradictos terminos , quod si aliquis ho
mo infra prsedictos terminos major persona aut minor 
vim aliquam inferre voluerit, aut rem aliquam per vim 
inde abstraxerit, quingentos solidos purissimi argenti, &  
quod inde abstraxerit in quadfuplum persolvat Episcopo 
Ovetensi. —  Nullus etiam Infanzón aut villanus , aut quis  ̂
libet homo habeat haereditatem infra hos terminos nisi 
per manum Pontificis Ovetensis, &  cui Episcopus dederit, 
non vendat non , donet a licu i, qui foris illum vallem ha- 
b itaverit, non levet eam ad aliquem. locUm ; &  quanti 
homines sunt hodie habitantes in Lagneyo de totis illis ca
sis regalibus , quse sunt in totis Asturiis , ib i concedimus 
eos , &  si servos de Lagneyo per totas Asturias aut in ali- 
qua alia terra , qui de eadem valle fuerunt, inveneritis, 
per vim reducite eos ad vestrum servitium , &  si post 
istam incartationem servus Regis v ^ )  cujusMbetí horiii-

nis
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nìs intraverit in ipsum vallem pacifice cum reddatis do
mino suo. (i) Item concedo prseFatae Sedi secus flumen 
Trubiam Monasterium Sancti Adriani de Tunione , sicut 
eum obtinuit Atavus meus R ex Adefonsus cum conjuge 
Xemena , &  sicut modo eum obtineo per términos suos, 
id e s t , per flumen Trubiam d^orsum, &  adsursum usque 
in ilia serra de Buanga directa linea per ilio asperone, &  
per illa gallinera , &  per sembres , &  per merendrorios,

per illa regaría de Citi Joanniz usque in fìumine Tru- 
bia , ubi dicunt Peiagonigro : ex alia parte per riyulum, 
quem dicunt Bullera ad sursum , &  per coto pennino , ^  
per illa aquilera , &  per penna de Rege , &  per illa Ber- 
ruga , per ilio trabe , &  per illa spelunca , &  per ar
bor recombo , &  per ilio scobio , quem dicunt pede de 
mula , &  per ilio calce de iollda , per bustello, per cru
ce de siones , per ilio calze de constanti , directa linea us
que scobio de sub penna , &  per ajuvando-, foijte, 
quem dicunt v illan i, &  per penna magiti , &  per penna 
Cofendi, per illa regaría qui discurrit de fonte retri usque 
in ilio scobio , quem dicunt petra scripta usque in flumi
ne Trubia , &  jimgit se ubi prius diximus : infra illos tér
minos ab integro populatum vel pro populare domitum 
vel indomitum, arb o res fructuosos, vel infructuosos', aquas 
aquarum cum eductibus earum sedilias molinarias , sive 
&  piscarías, prata, pascua, braneas, venationes, aztoreras, 
&  gavilanzeras , &  palleras cum quantum ad’" subsidium 
iiominis pertinet. Infra hos términos istas villas &  E c- 
clesias cum suis familiis penna alva integra cum  ̂Eccle
sia SanctEe Crucis : villam in Xarsuzo cum Ecclesia^Sanc- 
t£e Marine : villam quem dicitur Sancti Romani : villam 
Pintorelli : villam Savare cum Ecclesia Sanctae Leoca
dia : villam in valle cum Castro constati : villam Pan- 
doserandi: villam in monte alvo cum Ecclesia Sancti 
Juliani : villam Vargario : villam monte alvo ubi habitavit 
servus Sancti Adriani nomine P^pinus ad pascendis pe- 
coribus de supradicto Monasterio. Foris illos términos is
tas villas, &c Ecclesias cum suis famiiìis, secus flumen Ni

lo-
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lonis villàm , quæ dicitur Portolani Sancti Romani : vî- 
11am Pentreli : in Olalies Ecclesiam Sancti Vincenti cum 
sua villa : Ecclesiam Sancti Martini cum sua villa , vi
lla quæ dicitur Sauto : villam Pruaza : in Caranga Ec^ 
clesiani Sancti Juliani cum sua villa, &  Ecclesiam Sane-- 
ti Petri : in Quiros villam Aciéria : &  villam Vervegio, 
&  Ecclesiam :̂Sancti Felicis cum. sua villa , Ecclesfam 
Sanctæ Eulaliæ de Peronio, Ecclesiam Sancti Vincenti 
de V ervegio, &: Ecclesiam Sanctæ Mariæ de M ervego, &  
Eqclesiam Sancti Joannis de Casares : Ecclesiam Sancti 
Petri'de Casares : Ecclesiam Sancti Christofori de Sal
le te  : &  ; Ecclesiam Sancti Juliani de V arzena, &  Ec-t 
x>lesiam Sanctæ Marinæ : &  Ecclesiam Sancti Joannis de 
Flanuzes , &  in ilio porto Ecclesiam Sanctæ Mariæ cum 
sua villa nomine Bodia : in Cobellas de Vadavia Eccle-f 
siani Sancti Claudii cum sua villa: in Vadavia villam no
mine V eyga : in Genestosa nostram portionem : in Sena 
Bostram portionem : juxta flumine Rumania villa integra 
nomine Falam osa, &  Ecclesiam Sancti Martini (i). Item 
concedo in valle Tebricensis Monasterium Sancti Joannis. 
secus flumen Araona cum omnibus bonis suis Ecclesiis^ 
y illis ,, hæreditatibus , braneis, sive &  familiis ab omni 
integritate per suis terminis antiquis designatis, id est per 
Busto de Frenes, &  per biforquos de Quero , &  per Or-, 
piales , 6c per castielio super o rrea , &  per Sancta Chris-. 
$ina :,; ó¿' per Tameza , &  per Kadupo integro ,.6c per Aze^ 
bo$ , ^  per valle L o n g o òc per patella integra, &  per, 
cretu® per vena de aqu a, per cerra de Eromajo- 
re, &i|)er pafamisarran, &  per castello , &  per illa  pe- 
trera , &  per briendes , 6c per illa fauce, per via , quæ 
vadit de orrea , 6c per castello &  jungit se ad bustoà 
de Ferres , ubi : prius dixim us, extra Varcena infra hos 
términos ̂ ab integro cum- pernominatis fvillis Vescas cura 
Eoolesia? Sancti Joannis , Carvalieto, Quintana, èc Regu
la , Lapeto cum Ecclesia Sancti Petri, Briendas cum E c
clesia S^nçti Michaelis in Azebos Ecclesiam Sancti An- 
dçeæ , Brancas cova, de Lagar ip sa , illas alias totas

ab
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a b ’'íntegro foris illos términos , in Salzedo Ecclesiam 
Sanctæ M ariæ .de Rastello , &  v illa , quæ dicunt Tolines 
çum Ecclesia Sanctæ Mariæ , &  villa  ̂quæ dicunt Noce* 
ta :  secus flumen Narceya Ecclesiam Sancti Petri de Zer- 
monio cum suis adjacentiis : Villam  quam dicunt Planio 
Gum omnibus bonis suis. In Doriga"Ecclesiam Sancti Joan- 
nis : de Pelentes. In Pramaro villam quam dicunt Sanctæ 
Çrucis ab integro. In Candamo secus Nilonem Ecclesiam 
Sancti Romani cum sua villa integra, &  suis adjacentiis 
&  piscationibus &  aportalegas, &  cum mortera para^ 
mora ab omni integritate : in Sampona Ecclesiam Sancti 
P etri, in'Badavia villam quam dicunt Roborëto cum. suis 
adjacentiis., sive &  mortarias per suos terminos:.per;».pen4- 
na forcata , &  per illa va llin a , &  per via, publiga , &  
per arca , &  per calzata de G allegos,; &  ^er sub rio de 
Lugo , &  per Quintanilla, &, per via de C obellas, &  per 
illa era , per Busto de Joannes , &  jungit se ad illa 
forcata , iuñde prius diximus intus ab integro in Sena 
villam  quam dicunt Lezeniangos cum Ecclesia Sancti 
Cyipriani:;, Ecclesiam Sancti Martini cum suis adjacen^ 
tiis ab integro cum piscationibus &  sedilias molinarias, 
&  canalegas : in Ameo villam , quam dicunt Torales, ^  
sunt rde tota decem portiones , :& de illas decem sunt no-̂  
vem nostras ab integro cum Ecclesia Sanctæ : Mariæ.:Hoo 
t<ïtum ofFero suprafatæ Sedi , sicut potuerint cultores Ec^ 
clesiæ Oveteiisis exquirere hæreditates., &  familiam , quss 
Cuerunt comitis Domini Fructini,. &  uxoris ejus Domine 
Falquile, &  quantum ad illud Monasterium pertinet cum 
suo sagione, sicut solitus fuit.hàbere prius &  in nostris 
temporibus cum totos suos directos ex quo illud Menasi 
terium fundatum fuit usque hodie (r). Concedo etiam 
prædictæ Sedi intus Ovetum Monasterium Sancti Vincen^  ̂
ti adhærens Ecclesiæ Sancti Salvatoris cum totis dega- 
neis suis , &  cum omnibus hominibus , qui sunt in hære
ditatibus ejus , quamvis sint servi ex nostris Casis regali-r 
bus tali tenore, sicut sunt alia Monasteria ejusdem Sedis 
jure hæreditario. Item concedo eidem Sedi in Oveto

illud
(i) Era 1135. ,
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illud ( ì)  palattura quod fecit Atavus meiis ''Rex Adefbn- 
sus cum conjuge Xemena tali tenore, ut semper sit hos^ 
pitalis domus peregriaorum , per suos terminos, per vram, 
quse vadit ad fontem Colatam , usque ad Calzatam majo- 
rem , quae fecit septamuro petrineo , &  vadit ad Sanc
tum Pelagium, &  ad dextera parte per viam antiquam us
que ad portam , quae vadit ad Ecclesiam Sanctae Mariae  ̂
&  ex alia parte per aliam v ia m , quse vadit ad Sanctum  ̂
Tirsum cum medietate callium &  per murum antiquum 
cum ilia quadra, quae intus e s t , &  per viam , quae vadit 
ád palatium , &  figit se in giro, ubi prius diximus usque 
ad fontem Colatam infra hos terminos ab omni integrita
te : &  mandamus, ut haereditates seu villas , &  familias 
ex qualicumque homine venerint nobile vel innobili, 6c 
per tres annos post partem Ovetensis Ecclesiae quiete es-- 
teterint, 6c in die obitus nostri, ubi inventae fuerint, pos- 
sideat ipsa Ecclesia jure perenni, 6c nullo in tempore pro 
eis respondeat alicui. Omnia haec supradicta Monasteria,* 
Ecclesias , villas , haereditates cum familiis concedimus ab 
integro cum, exitibus in giro, cum montibus, cum aztore
ras, venationibus , fontibus, pratis , pasquis, braneis, aquisi 
aquarum cum eductibus earum, cum molinariis , 6c pisca- 
riis in fluminibus 6c in m are, sicuti nos possedimus jure 
quieto , sic concedimus praeffttae Ecclesiae jure perpetuo ; 
ác mandamus, ut omnes concessiones , quas à qualicum
que persona ingenua concessae fuerint usque in finem mun
di Ovetensi Ecclesiae , talem roborem , 6c cotum habeant, 
quales habent 6c nostrae concessiones : 6c quicumque ser- 
vorum nostrorum voluerit, licentiam habeat dandi Eccle
siae quintam partem suae haereditatis. Si quis autem 6cc, 
Entran las maldiciones à quien lo contrario internare : Fac- 
tis cartulis testamentorum supradictorum secundum Eras 
utiiuscujusque, supradictas. Adephonsus Dei gratia to- 
tius Hispaniae Imperator , quod gratanti animo fe c i, con
firmo. Urraca gloriosi 6c m a g n i  \Imperatoris Fredenandi 
filia conf. Geloira Regis similis filia conf. Arias Sanctae
Sedis Ovetensis Ecclesiae Episcopus conf. Bernardus Sanc